
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 104 du 2 juillet 2024



SOMMAIRE

Direction de la citoyenneté et de la légalité

Arrêté fixant les listes des candidats au 2nd tour des élections législatives des 30 juin et 7 
juillet 2024 dans les circonscriptions de la Loire-Atlantique



Préfecture de la Loire-Atlantique
Direction de la citoyenneté et de la légalité

Affaire suivie par : David Prud’homme
Bureau des élections et de la réglementation générale
Tél : 02.40.41.22.12
Mél : pref-elections@loire-atlantique.gouv.fr

Arrêté  fixant  les  listes  de  candidats  au  2d tour  des
élections législatives des 30 juin et 07 juillet 2024 dans les
10 circonscriptions de la Loire-Atlantique

LE PRÉFET DE LA RÉGION PAYS DE LA LOIRE
PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

VU le code électoral et notamment son article R. 101 ;

VU le décret n° n° 2024-527 du 9 juin 2024 portant convocation des électeurs pour l’élection des
députés à l'Assemblée Nationale ;

VU les résultats du tirage au sort effectué à la préfecture de la Loire-Atlantique le 16 juin 2024 ;

VU les  résultats  du  premier  tour  des  élections  législatives  pour  les  dix  circonscriptions  du
département de la Loire Atlantique ;

VU les récépissés définitifs délivrés les 1er et 2 juillet 2024 par la préfecture de la Loire-Atlantique
aux candidats ;

SUR la proposition du secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique ;

A R R E T E

Article 1er : les  candidats participant au second tour des élections législatives des 30 juin et 07
juillet 2024 dans les dix circonscriptions de la Loire-Atlantique sont ceux présentés dans  la liste
jointe en annexe.

Article 2 : l’attribution des panneaux d’affichage conserve l’ordre retenu au premier tour, pour les
candidats restant en présence.

Article 3 : le présent arrêté sera porté immédiatement à la connaissance de l’ensemble des maires
des communes du département de la Loire-Atlantique. Le jour du scrutin, une copie de cet arrêté
reprenant les listes de candidats sera déposée dans chaque bureau de vote.

6, quai Ceineray - BP33515 – 44035 NANTES Cedex 
Tél : 02 40 41 20 20    Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr 
Site internet : www.loire-atlantique.gouv.fr

mailto:pref-elections@loire-atlantique.gouv.fr


 

Article  4 : Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Loire-Atlantique  et  les  maires  des
communes du département de la Loire-Atlantique sont chargés, chacun en ce qui les concerne,
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié et affiché dans les conditions habituelles.

Nantes, le 2 juillet 2024

Le Préfet

6, quai Ceineray - BP33515 – 44035 NANTES Cedex 
Tél : 02 40 41 20 20    Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr 
Site internet : www.loire-atlantique.gouv.fr

http://www.loire-atlantique.gouv.fr/


Edité le 02/07/2024 à 18:00:49

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Législatives 2024
 

Tour 2 - 07 juillet 2024

 

 

LISTE DES CANDIDATURES

Législatives

44 Loire-Atlantique 

1 / 10



Edité le 02/07/2024 à 18:00:49

Législatives 2024

44 - Loire-Atlantique

 
4401 - 1ère circonscription

    1 siège(s) à pourvoir

Né(e) le

2 M. PECQUEUR Bryan 31/08/2001

3 M. BELHAMITI Mounir 08/03/1985

5 M. BENBRAHIM Karim 13/04/1980

2 / 10



Edité le 02/07/2024 à 18:00:49

Législatives 2024

44 - Loire-Atlantique

 
4403 - 3ème circonscription

    1 siège(s) à pourvoir

Né(e) le

4 Mme AMIOT Ségolène 23/02/1986

5 Mme ARC Laurie 09/01/1992

6 M. ANNEREAU Matthieu 30/04/1978

3 / 10



Edité le 02/07/2024 à 18:00:49

Législatives 2024

44 - Loire-Atlantique

 
4404 - 4ème circonscription

    1 siège(s) à pourvoir

Né(e) le

5 Mme AMADOU Aude 29/02/1980

6 Mme PINEAU Gaëlle 16/02/1976

7 Mme LAERNOES Julie 03/07/1982

4 / 10



Edité le 02/07/2024 à 18:00:49

Législatives 2024

44 - Loire-Atlantique

 
4405 - 5ème circonscription

    1 siège(s) à pourvoir

Né(e) le

1 M. ROUSSEL Fabrice 11/04/1973

3 Mme EL HAÏRY Sarah 16/03/1989

4 M. COMBY Bruno 14/12/1960

5 / 10



Edité le 02/07/2024 à 18:00:49

Législatives 2024

44 - Loire-Atlantique

 
4406 - 6ème circonscription

    1 siège(s) à pourvoir

Né(e) le

2 M. PICHON Julio 19/10/1979

3 M. HUNAULT Alain 14/02/1960

5 M. RAUX Jean-Claude 18/01/1967

6 / 10



Edité le 02/07/2024 à 18:00:49

Législatives 2024

44 - Loire-Atlantique

 
4407 - 7ème circonscription

    1 siège(s) à pourvoir

Né(e) le

3 Mme JOSSO Sandrine 19/09/1975

6 M. HUNAULT Michel 14/02/1960

7 / 10



Edité le 02/07/2024 à 18:00:49

Législatives 2024

44 - Loire-Atlantique

 
4408 - 8ème circonscription

    1 siège(s) à pourvoir

Né(e) le

4 M. BOUCHET Gauthier 15/11/1987

6 M. TAVEL Matthias 06/07/1987

8 / 10



Edité le 02/07/2024 à 18:00:49

Législatives 2024

44 - Loire-Atlantique

 
4409 - 9ème circonscription

    1 siège(s) à pourvoir

Né(e) le

3 M. BRARD Jean-Michel 03/04/1968

7 M. MALDINEY Bastian 27/10/2000

9 / 10



Edité le 02/07/2024 à 18:00:49

Législatives 2024

44 - Loire-Atlantique

 
4410 - 10ème circonscription

    1 siège(s) à pourvoir

Né(e) le

1 Mme COTREL Stéphanie 04/06/1972

2 M. VIANCIN Maxime 19/03/1990

4 Mme ERRANTE Sophie 22/07/1971

10 / 10


	4401 - 1ère circonscription
	4403 - 3ème circonscription
	4404 - 4ème circonscription
	4405 - 5ème circonscription
	4406 - 6ème circonscription
	4407 - 7ème circonscription
	4408 - 8ème circonscription
	4409 - 9ème circonscription
	4410 - 10ème circonscription

